

## Nr 272.

Av herr **Andersson** i Södergård **m. fl.**, om anslag till vissa tillfälliga skogsvårdsåtgärder å enskilda skogar.

Uti årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln, punkt 163, angående skogsvård m. m.: Vissa tillfälliga skogsvårdsåtgärder å enskilda skogar, har Kungl. Maj:t med hänvisning till förefintlig reservation å av riksdagen tidigare beviljade medel för ovannämnda åtgärder, icke äskat något nytt anslag för nästa budgetår.

Departementschefen anför bl. a.: »Nyssnämnda anslag, tillkom såsom led i de åtgärder, vilka under rådande arbetslöshet vidtagits för dennas bekämpande. Sedan arbetsförhållandena förbättrats, torde ifrågavarande statliga bidragsverksamhet höra upphöra.»

Ännu förefinnes emellertid en betydande arbetslöshet, för vars bekämpande Kungl. Maj:t äskar stora anslag. Även inom den folkgrupp, som i första hand beröres av här omnämnda anslag, är arbets- och försörjningsproblemet fortfarande för mången en svårlöst fråga. De arbetstillfällen, som genom denna statliga hjälpverksamhet åstadkommas, komma till allra största delen landsbygdens arbetslösa eller otillräckligt sysselsatta tillgodo.

Genom den ekonomiska motprestation, som vederbörande skogsägare själva få åtaga sig, är denna form för arbetsanskaffning billig för staten. Det synes oss därför även ur statsfinansiell synpunkt försvarbart, att sådana arbetslöshetsbekämpande åtgärder fortsättas och i stället motsvarande inskränkningar göras på andra för staten mångdubbelt dyrare arbetsanskaffningsområden. Härtill kommer att arbetsresultaten på skogsvårdens område äro av allra största betydelse för framtiden. Av den redogörelse, som återfinnes i statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, sid. 323, framgår att det av centralrådet för skogsvårdsstyrelsernas förbund beräknade medelsbehovet intill utgången av budgetåret 1936/1937 utgör 2,507,619 kronor. Vid fullt tillgodoseende av detta medelsbehov uppstår, sedan befintlig reservation förbrukats, en brist på 700,000 kronor.

Vi hålla före att denna art av arbetslöshets- och krisbekämpande åtgärder äro av den betydelse att det konstaterade medelsbehovet bör tillgodoses och att motsvarande minskning av anslaget till arbetslöshetens bekämpande bör kunna ske.

Med stöd av det anförda tillåta vi oss alltså hemställa,

att riksdagen måtte under titeln Skogsvård m. m.: Vissa tillfälliga skogsvårdsåtgärder å enskilda skogar för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 700,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1936.

*Gust. E. Andersson*  
i Södergård.

*Ivar Pettersson,*  
Rosta.

*Jones Erik Andersson*  
i Ovanmyra.

*Osc. Werner,*  
Höjen.

*Axel Hansson*  
i Rubbestad.

*Arvid De Geer.*